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Agen cja Ryn ku Rol ne go (ARR), ja ko agen cja płat ni cza, ad mi ni stru je ob -
ro tem z za gra ni cą to wa ra mi prze two rzo ny mi non -aneks I.
To wa ry prze two rzo ne non -aneks I są to to wa ry nieob ję te za łącz ni -
kiem I do Trak ta tu Am ster dam skie go (np. ciast ka, cze ko la da, lo dy, pie -
czy wo cu kier ni cze, na po je, płat ki ku ku ry dzia ne); są one wy mie nio ne
w za łącz ni ku II roz po rzą dze nia Ko mi sji (WE) nr 1043/2005. Do wy two -
rze nia tych to wa rów wy ko rzy stu je się pod sta wo we pro duk ty rol ne (np.
zbo że, ryż, cu kier, ja ja, mle ko i pro duk ty mlecz ne) okre ślo ne w za łącz ni -
ku I RK nr 1043/20051. Ko dy CN pro duk tów pod sta wo wych są do stęp -
ne na stro nie in ter ne to wej ARR www.arr.gov.pl. 
Naj waż niej szy mi ak ta mi praw ny mi UE re gu lu ją cy mi ob rót z za gra ni cą
to wa ra mi prze two rzo ny mi non -aneks I są na stę pu ją ce RK nr:
1043/2005, 88/2007, 3448/1993, 1488/2001 oraz roz po rzą dze nia wpro -
wa dza ją ce ho ry zon tal ne za sa dy ad mi ni stro wa nia me cha ni zma mi han -
dlu za gra nicz ne go pro duk ta mi rol no -spo żyw czy mi (me cha ni zma mi han -
dlo wy mi Wspól nej Po li ty ki Rol nej), tj. 376/2008 i 800/1999. 
Przed się bior ca, któ ry za mie rza uczest ni czyć w me cha ni zmach Wspól -
nej Po li ty ki Rol nej ad mi ni stro wa nych przez ARR, mu si za re je stro wać się
w Cen tral nym Re je strze Przed się bior ców AR R2. 

In for ma cje pod sta wo we
Pra wo daw stwo unij ne wpro wa dza po dział w ad mi ni stro wa niu han dlem
za gra nicz nym to wa ra mi prze two rzo ny mi non -aneks I po mię dzy:
l ad mi ni stra cje cel ne państw człon kow skich – re ali zu ją ce in stru men ty

po li ty ki cel nej zwią za ne z przy wo zem oraz wy wo zem bez re fun da cji
to wa rów non -aneks I,

l agen cje płat ni cze – w Pol sce jest to ARR, od po wie dzial na m.in. za:
– udzie la nie au to ry za cji pro du cen tom do re je stro wa nia re cep tur to -

wa rów prze two rzo nych non -aneks I w re je strze re cep tur ARR,
– re je stra cję re cep tur to wa rów prze two rzo nych non -aneks I,
– wy da wa nie i roz li cza nie świa dectw re fun da cji,
– wy da wa nie za świad czeń P2,
– wy da wa nie po zwo leń w ra mach pro ce du ry uszla chet nia nia 

czyn ne go,
– ob słu gę za bez pie czeń,
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1 Skrót RK sto so wa ny w ni niej szej bro szu rze ozna cza roz po rzą dze nie Ko mi sji (WE).
2 W tym ce lu przed się bior ca po wi nien zło żyć w Cen tra li lub od dzia le te re no wym ARR for -

mu larz re je stra cyj ny, któ ry jest do stęp ny na stro nie in ter ne to wej ARR www.arr.gov.pl.
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– wy pła ca nie re fun da cji do wy wo zu pro duk tów rol nych w po sta ci
to wa rów prze two rzo nych non -aneks I,

– na kła da nie kar.

Za sa dy wy wo zu
Pol scy przed się bior cy mo gą ubie gać się o przy zna nie re fun da cji wy wo -
zo wych do pro duk tów rol nych wy ko rzy sty wa nych w pro duk cji to wa rów
prze two rzo nych. Skład ni ka mi tych to wa rów mo gą być:
l pod sta wo we pro duk ty (su row ce) rol ne za rów no niepod da ne żad nym

pro ce som prze twór czym (np. psze ni ca, jęcz mień, ku ku ry dza, ży to,
owies, ja ja, cu kier bia ły), jak i pod da ne ob rób ce wstęp nej (np. od -
tłusz czo ne i peł ne mle ko w prosz ku, ma sło, mie lo ny i łu ska ny ryż)3; 

l czę ścio wo prze two rzo ne pro duk ty rol ne (pół pro duk ty) pod da ne ob -
rób ce pierw sze go stop nia (np. śmie ta na, ser wat ka, mle ko za gęsz cza -
ne, ser bia ły, jo gurt, skro bia ziem nia cza na, mą ki, gry si ki, sy ro py glu -
ko zo we, mal to dek stry ny); są to tzw. pro duk ty asy mi lo wa ne, po nie -
waż ich zu ży cie mu si zo stać naj pierw prze li czo ne (asy mi lo wa ne)
na okre ślo ne pro duk ty pod sta wo we4; po prze li cze niu ilo ści pro duk tu
asy mi lo wa ne go (wy ko rzy sta ne go do pro duk cji to wa ru prze two rzo ne -
go) na pro dukt pod sta wo wy ob li czo ne zo sta je zu ży cie pro duk tu pod -
sta wo we go do wy two rze nia to wa ru prze two rzo ne go.

Pod sta wą wy li cze nia kwo ty re fun da cji jest zu ży cie (ilość) pod sta wo we -
go bądź asy mi lo wa ne go pro duk tu rol ne go w wy wo żo nym to wa rze
prze two rzo nym. Zu ży cie pro duk tów pod sta wo wych lub asy mi lo wa nych
mo że być:
l okre ślo ne stan dar do wo w pro duk cie o skła dzie su row co wym wy -

szcze gól nio nym w za łącz ni ku III RK nr 1043/2005; re fun da cje wy pła -
ca ne są zgod nie z usta lo ny mi w tym za łącz ni ku sta ły mi ilo ścia mi pro -
duk tów pod sta wo wych (np. za 1 kg wy wie zio ne go sor bi to lu wy pła -
ca na jest re fun da cja do 2,42 kg ku ku ry dzy);

l nieokre ślo ne – zmien ne; do ty czy to su row ców wy ko rzy sty wa nych
do pro duk cji to wa rów o zło żo nym skła dzie su row co wym (wy szcze -
gól nio nych w za łącz ni ku II RK nr 1043/2005); w tym przy pad ku re fun -
da cje wy wo zo we bę dą wy pła ca ne do ilo ści skład ni ków pod sta wo -
wych, okre śla nych na pod sta wie:

3 Pro duk ty te okre śla za łącz nik I RK nr 1043/2005.
4 Współ czyn ni ki prze li cze nio we pro duk tów asy mi lo wa nych okre śla art. 3. oraz za łącz ni -

ki V i VII RK nr 1043/2005.
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– za re je stro wa ne go w ARR przez pro du cen tów skła du to wa ru prze -
two rzo ne go – tzw. re cep tu ry, w któ rej okre ślo ne zo sta je fak tycz ne
zu ży cie pro duk tów pod sta wo wych (w pro ce sie wy twa rza nia) przy -
pa da ją cych na 100 kg pro duk tu fi nal ne go net to (np. bez owi jek,
pa tycz ków do li za ków) lub

– ana li zy che micz nej prze pro wa dza nej przez la bo ra to ria Służ by Cel -
nej na koszt eks por te ra (w przy pad ku gdy nie zna on szcze gó ło we -
go skła du pro duk tu)5. 

Re cep tu ry
W przy pad ku więk szo ści to wa rów prze two rzo nych non -aneks I wa run -
kiem uzy ska nia re fun da cji wy wo zo wej jest za re je stro wa nie w ARR re -
cep tu ry wy wo żo ne go to wa ru. 
Re cep tu ry moż na re je stro wać dla to wa rów o ko dach CN wy mie nio nych
w za łącz ni ku II RK nr 1043/2005.
Nie re je stru je się re cep tur dla to wa ru prze two rzo ne go o ko dzie CN ob -
ję tym za łącz ni kiem II RK nr 1043/2005, w przy pad ku gdy ilo ści wszyst -
kich je go skład ni ków pod le ga ją cych re fun da cji okre ślo ne są w tym za -
łącz ni ku ja ko sta łe i bę dą wy pła ca ne na pod sta wie ilo ści okre ślo nych
w za łącz ni ku III po wyż sze go roz po rzą dze nia. 
W przy pad ku gdy (zgod nie z za łącz ni kiem II RK nr 1043/2005) dla da ne -
go to wa ru prze two rzo ne go Ko mi sja prze wi dzia ła re fun do wa nie zu ży cia
okre ślo nej gru py pro duk tów pod sta wo wych, np. pro duk tów mlecz -
nych, w ilo ści zmien ne j6 oraz in nej gru py pro duk tów pod sta wo wych,
np. zbóż w ilo ści sta łe j7, pro du cent zo bo wią za ny jest za re je stro wać re -
cep tu rę da ne go to wa ru prze two rzo ne go.
Pra wo do za re je stro wa nia re cep tu ry ma wy łącz nie pro du cent da ne go
to wa ru prze two rzo ne go. Pro ces re je stra cji re cep tur w Biu rze Ad mi ni -
stro wa nia Ob ro tem To wa ro wym z Za gra ni cą w Cen tra li ARR prze bie ga
w dwóch eta pach:
l au to ry za cji pro du cen ta do re je stro wa nia re cep tur w re je strze re cep -

tur ARR,
l wła ści wej re je stra cji re cep tu ry.

Dla to wa rów o ko dach CN okre ślo nych w za łącz ni ku IV RK nr 1043/2005
moż li we jest okre śle nie skła du za rów no na pod sta wie za re je stro wa nej
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5 Do ty czy to wy łącz nie to wa rów wy szcze gól nio nych w za łącz ni ku IV RK nr 1043/2005.
6 Sym bol „X” w ko lum nie 7 za łącz ni ka II RK nr 1043/2005.
7 Sym bol „III” w ko lum nie 3 po wyż sze go za łącz ni ka.
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re cep tu ry, jak i na pod sta wie prze pro wa dzo nej ana li zy che micz nej.
W przy pad ku bra ku za re je stro wa nej re cep tu ry, re fun da cja do wy wo zu
pro duk tów prze two rzo nych w po sta ci to wa ru o ko dzie CN wy mie nio -
nym w za łącz ni ku IV RK nr 1043/2005 wy li cza na jest na pod sta wie wy -
ni ków ana li zy che micz nej wy wo żo ne go to wa ru przy uży ciu od ręb nych
prze licz ni ków. Ana li za ta wy ko ny wa na jest przez Służ bę Cel ną na koszt
przed się bior cy wnio sku ją ce go o re fun da cję. Mo że ona do ty czyć czte -
rech skład ni ków pod sta wo wych. Przed się bior ca po wi nien po dać, któ -
re go skład ni ka do ty czy wnio sek:
A1 – ana li za za war to ści sa cha ro zy
A2 – ana li za za war to ści glu ko zy
A3 – ana li za za war to ści tłusz czu mle ka
A4 – ana li za za war to ści skro bi (lub dek stry ny).

Au to ry za cja
Moż li wość re je stro wa nia re cep tur w ARR ma ją pro du cen ci to wa rów
non -aneks I za re je stro wa ni w Cen tral nym Re je strze Przed się bior ców
(CRP) ARR, któ rzy uzy ska li od ARR au to ry za cję. 
Wa run kiem uzy ska nia au to ry za cji jest zło że nie w Cen tra li ARR wnio sku
o au to ry za cję pro du cen ta do re je stro wa nia re cep tur to wa rów prze two -
rzo nych non -aneks I. 
Je że li pro du cent po sia da kil ka za kła dów pro duk cyj nych, w któ rych pro -
du ko wa ne są to wa ry prze two rzo ne non -aneks I, we wnio sku na le ży po -
dać ich sie dzi by oraz ad re sy. 
Zło żo ny wnio sek uwa ża ny jest za waż ny tyl ko wów czas, gdy zo stał pod -
pi sa ny przez przed się bior cę lub oso by upraw nio ne do je go re pre zen to -
wa nia zgod nie z wpi sem do KRS lub do ewi den cji dzia łal no ści go spo -
dar czej. Je śli wnio sek nie speł nia wy ma gań for mal nych – jest od rzu ca -
ny, a do pro du cen ta wy sy ła na jest in for ma cja o od rzu ce niu wnio sku.
W ta kiej sy tu acji pro du cent ma moż li wość zło że nia ko lej ne go wnio sku
o au to ry za cję. 
For mu larz wnio sku jest do stęp ny na stro nie in ter ne to wej ARR
www.arr.gov.pl. 
Wy peł nio ny i pod pi sa ny for mu larz moż na skła dać w Cen tra li ARR każ -
de go dnia ro bo cze go oso bi ście lub prze słać:
– li stow nie
– fak sem.
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Da ne z wnio sku o au to ry za cję zo sta ją po twier dzo ne w trak cie kon tro li
au to ry za cyj nej prze pro wa dza nej przez Służ bę Cel ną w za kła dzie pro duk -
cyj ny m8. Kon tro la ta ma wy ka zać, że pro du cent po sia da moż li wo ści 
wy twór cze i do ku men ta cyj ne do re je stro wa nia i sto so wa nia re cep tur
to wa rów prze two rzo nych non -aneks I prze zna czo nych do wy wo zu 
z re fun da cją. Ma ona tak że po twier dzić pra wi dło wość oświad czeń 
zło żo nych przez przed się bior cę we wnio sku o au to ry za cję, do ty czą cych 
te go, że:
l pro du cent pro wa dzi dzia łal ność w za kre sie pro duk cji to wa rów prze -

two rzo nych non -aneks I,
l w za kła dzie pro duk cyj nym za pew nio no wa run ki do od dziel ne go prze -

cho wy wa nia su row ców wy ko rzy sty wa nych do wy twa rza nia to wa rów
prze two rzo nych wy wo żo nych z re fun da cją lub za pew nio ne są wa run -
ki do pra wi dło we go lo ka li zo wa nia i iden ty fi ko wa nia su row ców
na pod sta wie do ku men ta cji han dlo wej, pro duk cyj nej i ma ga zy no wej; 

l w za kła dzie pro duk cyj nym pro wa dzo na jest do ku men ta cja su row -
ców i pół pro duk tów z uwzględ nie niem ich po cho dze nia, pro duk tów
ubocz nych oraz go to wych to wa rów prze two rzo nych non -aneks I, lub
ist nie ją wa run ki do jej pro wa dze nia i de kla ra cja pro du cen ta mo że być
zre ali zo wa na;

l przed się bior ca ma moż li wość ar chi wi zo wa nia do ku men ta cji han dlo -
wej, pro duk cyj nej i ma ga zy no wej w po rząd ku chro no lo gicz nym
w okre sie przy naj mniej pię ciu lat od da ty za re je stro wa nia re cep tu ry
w ARR (lub prze dłu że nia jej waż no ści).

ARR udzie la au to ry za cji pro du cen tom to wa rów prze two rzo nych non -
-aneks I dla każ de go z za kła dów pro duk cyj nych, dla któ rych wy ni ki prze -
pro wa dzo nej kon tro li au to ry za cyj nej są po zy tyw ne, tzn. gdy pro du cent
speł nia wszyst kie wa run ki au to ry za cji.
Au to ry za cja przy zna wa na jest pro du cen tom to wa rów prze two rzo nych
non -aneks I dla da ne go za kła du pro duk cyj ne go na okres dwóch lat od dnia
jej udzie le nia. Waż ność au to ry za cji wy ga sa, je że li w cią gu te go okre su pro -
du cent nie za re je stro wał żad nej re cep tu ry to wa ru prze two rzo ne go non -
-aneks I wy twa rza ne go w da nym za kła dzie pro duk cyj nym. Je że li w cią gu
dwóch lat od da ty przy zna nia au to ry za cji pro du cent za re je stro wał re cep tu -
rę pro duk tu wy twa rza ne go w da nym za kła dzie lub prze dłu żył waż ność 

8 Zgod nie z wa run ka mi § 42 roz po rzą dze nia Mi ni stra Fi nan sów z dnia 27 kwiet nia 2004 r.
w spra wie do ku men tów sto so wa nych w ob ro cie to wa ra mi ob ję ty mi Wspól ną Po li ty ką
Rol ną oraz za sad po stę po wa nia z ty mi to wa ra mi w za kre sie prze wi dzia nym dla or ga nów
cel nych (Dz. U. nr 101, poz. 1031 ze zm.).
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re cep tu ry, au to ry za cja jest prze dłu ża na o ko lej ne dwa la ta. Pro du cent jest
zo bo wią za ny po in for mo wać ARR o wszel kich zmia nach zwią za nych z or -
ga ni za cją za kła du, któ re mo gą wpły wać na przy zna ną au to ry za cję.

Re je stra cja re cep tur 
Aby za re je stro wać re cep tu rę dla da ne go to wa ru prze two rzo ne go, pro -
du cent (po sia da ją cy au to ry za cję do re je stro wa nia re cep tur w re je strze
ARR) po wi nien zło żyć w ARR wnio sek o re je stra cję re cep tu ry na for mu -
la rzu, któ ry jest do stęp ny na stro nie in ter ne to wej ARR www.arr.gov.pl.
Wy peł nio ny i pod pi sa ny for mu larz wnio sku moż na prze słać li stow nie
lub skła dać oso bi ście w Cen tra li ARR we wszyst kie dni ro bo cze.
Każ dy wnio sek o re je stra cję re cep tu ry mo że do ty czyć tyl ko jed ne go to -
wa ru prze two rzo ne go lub pro duk tu przej ścio we go. Pro du cent mo że
zło żyć do wol ną licz bę wnio sków o re je stra cję re cep tur w do wol nym
ter mi nie w okre sie waż no ści otrzy ma nej z ARR au to ry za cji do re je stro -
wa nia re cep tur w re je strze ARR.
We wnio sku o re je stra cję re cep tu ry to wa ru prze two rzo ne go pro du cent
jest zo bo wią za ny po dać m. in.:
l kod no men kla tu ry sca lo nej, tj. 8-zna ko wy kod CN i opis ta ry fo wy go -

to we go to wa ru prze two rzo ne go9, 
l pro po no wa ny kod/na zwę re cep tu ry,
l na zwy han dlo we to wa ru, 
l de kla ra cje uzu peł nia ją ce, 
l miej sce i okres pro duk cji oraz 
l in for ma cje do ty czą ce pro duk tów pod sta wo wych i/lub asy mi lo wa -

nych, ob ję tych sys te mem re fun da cji wy wo zo wych, wy ko rzy sty wa -
nych ja ko su row ce w pro ce sie pro duk cji; in for ma cje te po win ny 
za wie rać 8-zna ko we ko dy CN i od po wia da ją ce im opi sy oraz ilość 
wy ko rzy sta ną do pro duk cji 100 kg net to to wa ru prze two rzo ne go
non -aneks I.

Nie jest to peł na re cep tu ra tech no lo gicz na.

RK nr 499/2008 pre cy zu je za kres sto so wa nia wy mo gów po cho dze nia
wspól no to we go wo bec pro duk tów rol no -spo żyw czych bę dą cych
przed mio tem re fun da cji wy wo zo wej. Na mo cy no wych prze pi sów przy -
zna nie re fun da cji do wy wo zu pro duk tów rol no -spo żyw czych uza leż nio -
ne jest od speł nie nia wa run ku wspól no to we go po cho dze nia wy wo żo -
nych pro duk tów w ro zu mie niu art. 23-24 roz po rzą dze nia Ra dy (EWG)

9 Zgod nie z za łącz ni kiem II RK nr 1043/2005.
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nr 2913/1992 (Wspól no to wy Ko deks Cel ny). Za sa da ta do ty czy pro duk -
tów wszyst kich sek to rów rol nych oprócz sek to ra cu kru. Ozna cza to, że
przy zna nie re fun da cji do wy wo zu cu kru w po sta ci nie prze two rzo nej, jak
rów nież w po sta ci to wa rów prze two rzo nych non -aneks I moż li we jest
do pro duk tów po zy ska nych z wol ne go ob ro tu we Wspól no cie bez ko -
niecz no ści udo wod nie nia po cho dze nia wspól no to we go. Przy zna nie re -
fun da cji do pro duk tów po zo sta łych sek to rów, np. zbóż (m.in. skro bi
ziem nia cza nej, sy ro pów glu ko zo wych), moż li we jest, je że li pro duk ty te
speł nia ją jed no cze śnie na stę pu ją ce kry te ria: 
l zo sta ły po zy ska ne ze swo bod ne go ob ro tu we Wspól no cie (Sta tus

Cel ny Wspól no to wy) oraz
l po cho dzą ze Wspól no ty.
Po wyż sze prze pi sy obo wią zu ją wzglę dem wy płat re fun da cji do wnio -
sków o re fun da cję to wa rzy szą cych zgło sze niom wy wo zo wym przy ję tym
przez or gan cel ny: 
l od 1 lip ca 2008 r. – pro duk ty sek to rów: zbóż, mle ka i pro duk tów

mlecz nych, jaj
l od 1 wrze śnia 2008 r. – sek tor ry żu
l od 1 paź dzier ni ka 2008 r. – sek tor cu kru.

Wska zów ki do ty czą ce wy peł nia nia wy bra nych pól we wnio sku o re je -
stra cję re cep tu ry za miesz czo ne są na stro nie in ter ne to wej ARR
www.arr.gov.pl.
Aby usta lić ilo ści pro duk tów pod sta wo wych fak tycz nie wy ko rzy sta nych
w pro duk cji to wa rów prze two rzo nych non -aneks I, sto su je się za sa dy
wy li czeń okre ślo ne w RK nr 1043/2005. 
Zło że nie wnio sku o re je stra cję re cep tu ry jest rów no znacz ne ze zło że niem
przez przed się bior cę de kla ra cji o udo stęp nie niu peł nej do ku men ta cji pro -
duk cyj nej, han dlo wej i ma ga zy no wej służ bom kon tro l nym dzia ła ją cym
w imie niu ARR, w tym wy pad ku funk cjo na riu szom Służ by Cel ne j10.
Wpi sa nie da ne go ko du re cep tu ry na wnio sku o wy pła tę re fun da cji jest
praw nie wią żą cą de kla ra cją da nych to wa ru wy wo żo ne go, zgło szo nych
we wnio sku o re je stra cję re cep tu ry. Zło że nie de kla ra cji nie praw dzi wej
po cią ga za so bą kon se kwen cje praw ne. Po da nie nie praw dzi wych bądź
nie do kład nych in for ma cji mo że wią zać się z utra tą upraw nień do re fun -
da cji wy wo zo wych, a tak że ko niecz no ścią zwro tu uzy ska nych przez
eks por te ra re fun da cji.
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10 Zgod nie z roz po rzą dze niem Mi ni stra Fi nan sów z dnia 27 kwiet nia 2004 r. w spra wie do -
ku men tów sto so wa nych w ob ro cie to wa ra mi ob ję ty mi Wspól ną Po li ty ką Rol ną oraz za -
sad po stę po wa nia z ty mi to wa ra mi w za kre sie prze wi dzia nym dla or ga nów cel nych.
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W przy pad ku jed no cze sne go zło że nia wnio sku o au to ry za cję do re je stro -
wa nia re cep tur i wnio sku o re je stra cję re cep tu ry, we ry fi ka cja wnio sku
o re je stra cję re cep tu ry zo sta je wstrzy ma na do cza su za koń cze nia po stę -
po wa nia w spra wie au to ry za cji pro du cen ta do re je stro wa nia re cep tur. 
W przy pad ku pro duk tów prze two rzo nych non -aneks I re cep tu ra ma
waż ność 12 mie się cy od dnia za twier dze nia jej w re je strze re cep tur
ARR (pro wa dzo nym w sys te mie IT). Je śli w skła dzie re cep tu ry jest pro -
dukt (pół pro dukt) o ko dzie re cep tu ry przej ścio wej, to okres jej waż no ści
mo że być krót szy, uza leż nio ny jest bo wiem od ter mi nu waż no ści re cep -
tu ry przej ścio wej. Je że li re cep tu ra przej ścio wa wy ga sa, to au to ma tycz -
nie wy ga sa re cep tu ra głów na. 
W przy pad ku ja kich kol wiek zmian w re cep tu rze do ty czą cych jej skła du,
a przede wszyst kim: ilo ści, ro dza ju zu ży tych skład ni ków lub mo dy fi ka -
cji pro ce su tech no lo gicz ne go, pro du cent zo bo wią za ny jest za re je stro -
wać no wą re cep tu rę.
Przed się bior ca zo bo wią za ny jest bez zwłocz nie po in for mo wać na pi -
śmie Agen cję Ryn ku Rol ne go o chę ci unie waż nie nia nie ak tu al nej re cep -
tu ry. Re cep tu ra zo sta nie unie waż nio na z dniem wpły wu ww. pi sma
do ARR. 
W re je strze re cep tur ARR re je stro wa ne są rów nież re cep tu ry ob ce, za -
re je stro wa ne wcze śniej w in nych agen cjach płat ni czych lub w in sty tu -
cjach in nych państw człon kow skich UE. Re je stra cja ob cych re cep tur
na stę pu je w przy pad ku, gdy przed się bior ca ubie ga się w ARR o re fun -
da cję do to wa rów prze two rzo nych non -aneks I na pod sta wie re cep tur
za re je stro wa nych w in nych kra jach człon kow skich UE. 
Je że li skład ni kiem wy wo żo ne go to wa ru prze two rzo ne go non -
-aneks I pro du ko wa ne go w Pol sce jest pół pro dukt o ko dzie re cep tu ry
przej ścio wej pro du ko wa ny i za re je stro wa ny w in nym pań stwie człon -
kow skim, wów czas na le ży uprzed nio za re je stro wać ob cą re cep tu rę
pro duk tu przej ścio we go.
Wa run kiem za re je stro wa nia ob cych re cep tur w re je strze re cep tur ARR
jest otrzy ma nie przez Agen cję po twier dze nia skła du re cep tur oraz ter -
mi nu waż no ści tych re cep tur od or ga nów, któ re do ko na ły ich pier wot -
nej re je stra cji.

Re cep tu ra przej ścio wa
W sy tu acji gdy skład ni kiem wy wo żo ne go to wa ru prze two rzo ne go non -
-aneks I jest in ny pro dukt prze two rzo ny – pro dukt przej ścio wy (pół pro -
dukt), na le ży za re je stro wać re cep tu rę pro duk tu przej ścio we go. 
Re cep tu ry przej ścio we mo gą być za re je stro wa ne dla:
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– to wa rów prze two rzo nych z za łącz ni ka II do RK nr 1043/2005, tzn. ta -
kich, któ re mo gą być eks por to wa ne we wła snej po sta ci i mo gą być
de kla ro wa ne na wnio skach o re fun da cję
lub

– to wa rów nie wy mie nio nych w za łącz ni ku II do RK nr 1043/2005, ale
za wie ra ją cych skład ni ki z za łącz ni ka I lub pro duk ty asy mi lo wa ne
z art. 3 i za łącz ni ka V do po wyż sze go roz po rzą dze nia, tzn. ta kich, któ -
re nie ma ją upraw nień do re fun da cji we wła snej po sta ci i dla któ rych
re cep tu ra zo sta je za re je stro wa na tyl ko w ce lu umoż li wie nia re je stra -
cji in nej re cep tu ry (np. dżem do her bat ni ków). W przy pad ku re je stra -
cji re cep tu ry przej ścio wej dla tych to wa rów za miast 8-zna ko we go ko -
du CN wpi su je się w sys te mie IT „77777777” i w tym przy pad ku nie
moż na wnio sko wać o uwzględ nie nie strat pro duk cyj nych. Przy zna ne
ko dy re cep tur dla tych to wa rów nie mo gą być za de kla ro wa ne we
wnio sku o wy pła tę re fun da cji.

Przy kła do wo, je że li eks por tu je się to war w for mie zmie sza nych róż nych
her bat ni ków lub cze ko la dek, na le ży za re je stro wać „opa ko wa nie zmie -
sza ne” ja ko od ręb ną re cep tu rę. Moż na za re je stro wać od dziel ne re cep -
tu ry na każ dy in dy wi du al ny to war w „opa ko wa niu zmie sza nym” i uży -
wać każ dej z tych re cep tur ja ko in dy wi du al ne go pro duk tu przy wy wo zie
po je dyn cze go to wa ru lub ja ko pro duk tu przej ścio we go za de kla ro wa ne -
go w re cep tu rze na „opa ko wa nie zmie sza ne”. Gdy opa ko wa nia te za -
wie ra ją róż ne pro por cje in dy wi du al nych to wa rów, wów czas na le ży do -
star czyć od dziel nie wnio ski o re je stra cję re cep tu ry na każ dy ro dzaj mie -
szan ki. Je że li wiel kość opa ko wa nia jest róż na, ale pro por cje in dy wi du -
al nych to wa rów są te sa me, to wy star czy tyl ko je den kod re cep tu ry
na „opa ko wa nie zmie sza ne”. 

Je że li pro du cent wy ko rzy stu je w pro duk cji pół pro dukt o re cep tu rze
przej ścio wej, pro du ko wa ny przez in ne go pro du cen ta, zo bo wią za ny jest
po dać we wnio sku o re je stra cję re cep tu ry, w czę ści do ty czą cej skła du
re cep tu ry, kod re cep tu ry nada ny dla te go pół pro duk tu. 

Stra ty cał ko wi te i pro duk cyj ne
Wszyst kie skład ni ki, któ re upraw nia ją do re fun da cji, ale za ni ka ją w to ku
pro ce su pro duk cyj ne go (np. w po sta ci pa ry lub dy mu, lub w wy ni ku
prze mia ny w pył lub po piół nie na da ją cy się do wy ko rzy sta nia) sta no wią
tzw. „stra tę” cał ko wi tą i kwa li fi ku ją się do re fun da cji w od nie sie niu
do wszyst kich zu ży tych ilo ści.

Handel zagraniczny towarami przetworzonymi non-aneks I
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W trak cie pro ce su wy twa rza nia mo gą rów nież po wstać pro duk ty lub to -
wa ry zwa ne po zo sta ło ścia mi (o skła dzie wy raź nie róż nym od skła du fak -
tycz nie wy wo żo nych to wa rów, np. szko dli we ście ki, któ re są od płat nie
prze twa rza ne przez od po wied nie przed się bior stwa), któ re nie mo gą
być wpro wa dzo ne do ob ro tu. Ilo ści skład ni ków fak tycz nie zu ży tych
wcho dzą cych w skład po zo sta ło ści są uwzględ nia ne przy przy zna wa niu
re fun da cji.
Po nad to, wnio sku jąc o za re je stro wa nie re cep tu ry w re je strze re cep tur
ARR, pro du cent mo że wnio sko wać o uwzględ nie nie do wy pła ty re fun da cji
mak sy mal nie do 2% strat pro duk cyj nych, któ re po wsta ją w spo sób nie -
uchron ny i nie unik nio ny przy pro duk cji to wa ru prze two rzo ne go non -
-aneks I. Ozna cza to, że za de kla ro wa ne we wnio sku o re je stra cję re cep tu -
ry ilo ści skład ni ków pod sta wo wych/asy mi lo wa nych (wy ra ża ją ce w kg uży -
cie tych su row ców do wy two rze nia 100 kg to wa ru prze two rzo ne go, non -
-aneks I) mo gą obej mo wać mak sy mal nie do 2% strat pro duk cyj nych.

Do strat pro duk cyj nych za li cza się:
– stra ty nie han dlo we, np. pro duk ty po zo sta łe w ru rach i ru ro cią gach

od pro wa dzo ne do ście ków, za nie czysz czo ne pro duk ty znaj du ją ce się
na przy kład na po sadz ce za kła du pro duk cyj ne go.

– pro duk ty po wsta ją ce przy pro duk cji to wa ru non -aneks I, któ re moż na
zbyć od płat nie lub nie od płat nie, ale wy łącz nie ja ko pa sze dla zwie rząt.

Do strat pro duk cyj nych nie moż na wli czać:
– strat han dlo wych – pro duk tów in nych niż pa sze dla zwie rząt, któ re

ma ją war tość han dlo wą, np. po ła ma ne her bat ni ki, pro duk ty sprze da -
wa ne w skle pie fa brycz nym;

– pro duk tów ubocz nych otrzy ma nych w wy ni ku pro ce su pro duk cyj ne -
go, któ re ma ją skład lub ce chy cha rak te ry stycz ne róż ne od fak tycz nie
wy wo żo nych to wa rów i mo gą być wpro wa dzo ne do ob ro tu
– na przy kład przy pro duk cji se ra nie unik nio ne jest po wsta nie ser wat -
ki ja ko pro duk tu ubocz ne go.

Próg 2% jest wy li cza ny pro por cjo nal nie do wa gi zu ży tej su chej ma sy
wszyst kich zu ży tych su row ców, po od ję ciu ilo ści wy ka za nych ja ko stra -
ta cał ko wi ta, w od nie sie niu do wa gi su chej ma sy to wa rów fak tycz nie
wy wo żo nych lub in ną me to dą ob li cza nia wła ści wą dla wa run ków wy -
twa rza nia to wa rów.
Pro du cent mo że wnio sko wać o wli cze nie strat tyl ko wów czas, gdy po -
sia da od po wied nią do ku men ta cję pro duk cyj ną po twier dza ją cą zło żo ną
de kla ra cję strat. Da ne te bę dą we ry fi ko wa ne pod czas kon tro li re cep tur.
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W przy pad ku uzy ska nia pro duk tów ubocz nych, ilo ści skład ni ków pod -
sta wo wych/asy mi lo wa nych fak tycz nie zu ży tych przy pi sy wa ne są od po -
wied nio do to wa ru wy wo żo ne go oraz do pro duk tów ubocz nych.

Prze dłu ża nie waż no ści re cep tur
ARR co mie siąc in for mu je pro du cen tów o re cep tu rach wy ga sa ją cych
w na stęp nym mie sią cu. Pro du cent mo że zło żyć wnio sek o prze dłu że nie
waż no ści re cep tu ry o ko lej ne 12 mie się cy. Wpi sa nie we wnio sku o re -
fun da cję ko du/na zwy nie waż nej re cep tu ry po wo du je od rzu ce nie wnio -
sku o re fun da cję.
W przy pad ku prze dłu że nia waż no ści re cep tu ry pro du cent zo bo wią za ny
jest ar chi wi zo wać do ku men ta cję pro duk cyj ną, han dlo wą i ma ga zy no wą
w po rząd ku chro no lo gicz nym, co naj mniej w okre sie pię ciu lat na stę pu -
ją cych po ro ku, w któ rym da na re cep tu ra zo sta ła prze dłu żo na. Każ de
prze dłu że nie waż no ści re cep tu ry trak to wa ne jest ja ko po now ne jej za -
re je stro wa nie.

Upo waż nie nie do ko rzy sta nia z re cep tu ry 
za re je stro wa nej przez in ne go pro du cen ta 
Pro du cent mo że upo waż nić in ne go przed się bior cę do ko rzy sta nia z ko -
du za re je stro wa nej w ARR swo jej re cep tu ry to wa ru prze two rzo ne go
non -aneks I. W tym ce lu pro du cent po wi nien zło żyć w ARR upo waż nie -
nie na for mu la rzu, któ ry jest do stęp ny w ARR (w Biu rze Ad mi ni stro wa -
nia Ob ro tem To wa ro wym z Za gra ni cą) lub na stro nie in ter ne to wej ARR
www.arr.gov.pl.
Je że li pro du cent nie prze śle upo waż nie nia na for mu la rzu ARR, lecz do -
star czy wszyst kie wy ma ga ne in for ma cje, upo waż nie nie uzna wa ne jest
przez ARR za waż ne.
Po zwe ry fi ko wa niu upo waż nie nia do ko rzy sta nia z ko dów re cep tur ARR
upo waż nia da ne go przed się bior cę do ko rzy sta nia z wy bra nej/ych bądź
wszyst kich re cep tur da ne go pro du cen ta.

Je że li przed się bior ca wnio sku je o wy pła ty re fun da cji na pod sta wie ko -
du re cep tu ry, do któ re go nie po sia da upo waż nie nia w ARR, wów czas
re fun da cje wy pła co ne na pod sta wie da nej re cep tu ry uzna wa ne są
za nie na leż ne.

Handel zagraniczny towarami przetworzonymi non-aneks I
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Kon tro la we ry fi ka cyj na re cep tur
Za rów no w cza sie waż no ści re cep tu ry, jak i po jej wy ga śnię ciu, ARR
mo że zle cać Służ bie Cel nej prze pro wa dze nie kon tro li re cep tu ry u pro -
du cen ta to wa rów prze two rzo nych non -aneks I11. Jest to kon tro la we ry -
fi ku ją ca zgod ność za re je stro wa nej w ARR re cep tu ry z re cep tu rą sto so -
wa ną przez pro du cen ta w prak ty ce pro duk cyj nej.
Funk cjo na riu sze Służ by Cel nej prze pro wa dza ją kon tro lę pod ką tem
zgod no ści z in for ma cja mi za de kla ro wa ny mi we wnio sku o re je stra cję
re cep tu ry to wa ru prze two rzo ne go, tj.:
l usta la ją zgod ność re cep tu ry z prak ty ką pro duk cyj ną,
l ba da ją do ku men ta cję ma ga zy no wą, pro duk cyj ną i han dlo wą re je stru -

ją cą prze bieg i pa ra me try pro ce su wy twa rza nia to wa ru prze two rzo -
ne go non -aneks I ob ję te go za re je stro wa ną re cep tu rą,

l ba da ją do ku men ta cję han dlo wą uży tych su row ców, ich po cho dze nie
i pra wi dło wość zło żo nych de kla ra cji uzu peł nia ją cych,

l spraw dza ją wy so kość de kla ro wa nych strat zgod nie z za sa da mi okre -
ślo ny mi w RK nr 1043/2005,

l stwier dza ją, w przy pad ku wy stę po wa nia re cep tu ry przej ścio wej, czy
jej ilość zo sta ła za de kla ro wa na pra wi dło wo, 

l we ry fi ku ją pra wi dło wość pod pi sów zło żo nych na wnio sku,
l spraw dza ją, czy są za cho wa ne wa run ki udzie lo nej au to ry za cji oraz
l kon tro lu ją pro ces pro duk cyj ny da ne go to wa ru prze two rzo ne go (je że -

li ist nie je ta ka moż li wość).
Po do ko na niu kon tro li funk cjo na riu sze Służ by Cel nej spo rzą dza ją pro to -
kół z kon tro li, któ ry pod pi sy wa ny jest tak że przez oso bę upraw nio ną
do re pre zen to wa nia pro du cen ta. 
Je że li kon tro la re cep tu ry u da ne go pro du cen ta wy ka że nie zgod ność,
wów czas re cep tu ra ta mo że zo stać unie waż nio na. 
Je że li kon tro la re cep tu ry u da ne go pro du cen ta wy ka że nie zgod ność,
mo że zo stać cof nię ta rów nież au to ry za cja przy zna na pro du cen to wi
na za kład/y pro duk cyj ne, w któ rym/ych jest ona sto so wa na. W ta kim
przy pad ku ARR prze sy ła pro du cen to wi in for ma cję o cof nię ciu au to ry za -
cji. Je śli pro du cent bę dzie chciał po now nie za re je stro wać re cep tu ry

11 Zgod nie z Pro to ko łem w spra wie przej ścio wych za sad współ pra cy po mię dzy Agen cją
Ryn ku Rol ne go i Służ bą Cel ną w ad mi ni stro wa niu me cha ni zmem re fun da cji w wy wo zie
to wa rów non -aneks I oraz prze two rów owo co wych i wa rzyw nych za wie ra ją cych cu kier
do da ny z dnia 18 grud nia 2007 r. oraz zgod nie z § 42 ust. 2 roz po rzą dze nia Mi ni stra Fi -
nan sów z dnia 27 kwiet nia 2004 r. w spra wie do ku men tów sto so wa nych w ob ro cie to -
wa ra mi ob ję ty mi Wspól ną Po li ty ką Rol ną oraz za sad po stę po wa nia z ty mi to wa ra mi w za -
kre sie prze wi dzia nym dla or ga nów cel nych (Dz. U. nr 101, poz. 1031 ze zm.).
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sto so wa ne w za kła dzie/ach, któ re utra ci ły au to ry za cję, zo bo wią za ny jest
zło żyć no wy wnio sek o au to ry za cję.
W przy pad ku ne ga tyw nych wy ni ków kon tro li we ry fi ka cyj nej re cep tur
przed się bior ca mo że zo stać tak że zo bo wią za ny do zwro tu ca ło ści bądź
czę ści nad mier nie uzy ska nych re fun da cji wy wo zo wych z uwzględ nie -
niem 50% lub 200% ka ry – w przy pad ku, gdy udo wod ni się umyśl ne
wnio sko wa nie o re fun da cję wyż szą niż sto so wa na (art. 51 RK
nr 800/99).

Je że li wy nik kon tro li re cep tu ry u da ne go pro du cen ta jest po zy tyw ny,
au to ry za cja pro du cen ta zo sta je utrzy ma na dla wszyst kich za kła dów pro -
duk cyj nych, w któ rych da na re cep tu ra jest sto so wa na.

Świa dec twa re fun da cji
In stru men tem za rzą dza nia wy wo zem to wa rów prze two rzo nych są
świa dec twa re fun da cji upraw nia ją ce ich po sia da czy do uzy ska nia re fun -
da cji wy wo zo wej. Świa dec two re fun da cji wy sta wia ne jest na war tość
re fun da cji wy wo zo wej (w eu ro), o któ rą mo że ubie gać się przed się bior -
ca, a nie na ilość to wa rów. 
Świa dec two mo że otrzy mać oso ba fi zycz na bądź praw na, po sia da ją ca
sie dzi bę na te re nie Wspól no ty. Przed się bior cy, któ rzy w okre sie bu dże -
to wym (tj. od 1 paź dzier ni ka do 30 wrze śnia na stęp ne go ro ku ka len da -
rzo we go) ubie ga ją się o wy pła tę re fun da cji do 100 000 eu ro – tzw. 
ma li eks por te rzy – nie ma ją obo wiąz ku po sia da nia świa dec twa, ale 
mu szą po sia dać sie dzi bę fir my w Pol sce. 
Po otrzy ma niu świa dec twa re fun da cji przed się bior ca mo że jed nak
w dal szym cią gu ubie gać się o wy pła tę re fun da cji wy wo zo wej w ra -
mach „re zer wy ma łych eks por te rów”. Znie sio ny zo stał za tem po dział
na „ma łych” i „du żych” eks por te rów. W ra mach każ de go ro ku bu dże to -
we go przed się bior ca mo że jed no cze śnie re ali zo wać świa dec two re fun -
da cji oraz ko rzy stać z re zer wy ma łe go eks por te ra.
Pod sta wą wy pła ty re fun da cji jest do trzy ma nie ter mi nów wy wo zu, otrzy -
ma nie przez ARR wnio sku o wy pła tę re fun da cji WPR1, kar ty kon tro l nej
T5 i do ku men tu prze wo zo we go. W nie któ rych przy pad kach przed się -
bior ca zo bo wią za ny jest przed sta wić do ku men ty po świad cza ją ce do ko -
na nie przy wo zo wych for mal no ści cel nych w kra ju prze zna cze nia. 

Handel zagraniczny towarami przetworzonymi non-aneks I
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Za sa dy ubie ga nia się o świa dec twa re fun da cji 
Wnio ski o świa dec twa re fun da cji moż na skła dać we wszyst kich pań -
stwach człon kow skich, w in sty tu cjach upo waż nio nych do ich wy da wa -
nia. W Pol sce in sty tu cją ta ką jest ARR. We wnio sku na le ży za zna czyć,
czy świa dec two re fun da cji mo że być wy ko rzy sta ne je dy nie w Pol sce,
czy we wszyst kich pań stwach człon kow skich UE.

Wnio sko wa nie w ra mach dwu mie sięcz nych okre sów 
ubie ga nia się o świa dec two re fun da cji 
Okres bu dże to wy (trwa ją cy od 1 paź dzier ni ka do 30 wrze śnia na stęp ne -
go ro ku ka len da rzo we go) po dzie lo ny jest na 6 dwu mie sięcz nych okre -
sów (tzw. tran sze). W tym cza sie przed się bior cy mo gą wnio sko wać
o świa dec twa re fun da cji.

Ter mi ny obo wią zu ją ce w pro ce du rze skła da nia wnio sków w ra mach
dwu mie sięcz nych okre sów wnio sko wa nia o świa dec twa re fun da cji

W da nym okre sie każ dy przed się bior ca mo że się ubie gać o do wol ną
licz bę świa dectw re fun da cji. Za dzień zło że nia wnio sku o przy zna nie
świa dec twa uwa ża się dzień, w któ rym kom plet ny wnio sek zo stał do -
star czo ny do ARR, pod wa run kiem że na ra chun ku ARR do stęp na jest
od po wied nia kwo ta za bez pie cze nia. ARR od rzu ca nie wła ści wie wy peł -
nio ne wnio ski.
Za dzień zło że nia wnio sku o wy da nie świa dec twa re fun da cji uwa ża się
dzień, w któ rym wpły nął on do ARR do go dzi ny 13.00. Wnio ski o wy da -

Termin składania
wniosków

(6 okresów)

Wydanie świadectw refundacji

Do użycia od Termin ważności

08.07-07.09 01.10

od dnia wpływu wniosku do
końca miesiąca, w którym ten
wniosek został złożony plus 10
kolejnych miesięcy 

08.09-07.11 01.12
od dnia wpływu wniosku do
końca miesiąca, w którym ten
wniosek został złożony plus 
5 kolejnych miesięcy,
maksymalnie do 30.09.

08.11-07.01 01.02

08.01-07.03 01.04

08.03-07.05 01.06

08.05-07.07 01.08
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nie świa dec twa re fun da cji otrzy ma ne w so bo tę, nie dzie lę, dzień świą -
tecz ny lub dzień ro bo czy po go dzi nie 13.00 trak to wa ne są ja ko zło żo ne
w pierw szym dniu ro bo czym na stę pu ją cym po dniu, w któ rym fak tycz -
nie otrzy ma ła je ARR. W przy pad ku prze sła nia wnio sku fak sem, za go -
dzi nę otrzy ma nia wnio sku przyj mu je się czas po da ny na ostat niej stro -
nie otrzy ma ne go do ku men tu.

Ubie ga jąc się o świa dec two re fun da cji, przed się bior ca zo bo wią za ny
jest zło żyć za bez pie cze nie w wy so ko ści 15% wnio sko wa nej war to ści
świa dec twa wy ra żo nej w EUR. Za bez pie cze nie skła da ne jest w PLN.
W ce lu prze li cze nia na leż nej kwo ty za bez pie cze nia z EUR na PLN 
sto so wa ny jest ostat ni kurs euro opu bli ko wa ny przez Eu ro pej ski Bank
Cen tral ny przed pierw szym dniem mie sią ca, w któ rym zło żo no za bez -
pie cze nie świa dec twa re fun da cji.
W cią gu sied miu dni od dnia za mknię cia okre su skła da nia wnio sków
ARR prze ka zu je KE łącz ne ze sta wie nie war to ści, na ja kie zo sta ły zło żo -
ne wnio ski. KE mo że pod jąć de cy zję o za sto so wa niu współ czyn ni ka re -
duk cji wo bec wszyst kich zło żo nych wnio sków, w sy tu acji gdy wnio sko -
wa ne przez przed się bior ców środ ki fi nan so we prze kra cza ją do stęp ny
bu dżet. Je że li Ko mi sja usta na wia współ czyn nik re duk cji, świa dec twa
są wy da wa ne na wnio sko wa ne kwo ty po mniej szo ne o współ czyn nik re -
duk cji. W przy pad ku wnio sków o świa dec twa re fun da cji skła da nych
w ra mach pierw szych pię ciu transz, przed się bior cy nie mo gą wy co fać
swo ich wnio sków. Jed nak że dla tran szy VI wnio sko daw cy mo gą wy co -
fać swo je wnio ski w cią gu pię ciu dni ro bo czych od dnia opu bli ko wa nia
– w Dzien ni ku Urzę do wym Unii Eu ro pej skiej – war to ści współ czyn ni ka
re duk cji. W przy pad ku wy co fa nia wnio sku przed się bior ca tra ci 20% za -
bez pie cze nia zło żo ne go wraz z wnio skiem.
Po za koń cze niu okre su wnio sko wa nia o świa dec twa re fun da cji przed -
się bior ca mo że skła dać wnio ski w ra mach na stęp ne go dwu mie sięcz ne -
go okre su.

Ty go dnio wa pro ce du ra wnio sko wa nia 
o wy da nie świa dectw re fun da cji
Je że li po da cie za mknię cia ter mi nu skła da nia wnio sków o wy da nie
świa dectw re fun da cji dla da nej tran szy nie opu bli ko wa no współ czyn ni -
ka re duk cji, przed się bior cy mo gą skła dać wnio ski o wy da nie świa dectw
re fun da cji na do wol ną po zo sta łą kwo tę do stęp ną dla da nej tran szy,
w ra mach tzw. pro ce du ry ty go dnio wej. Przed się bior ca jest zo bo wią za -
ny do zło że nia za bez pie cze nia w wy so ko ści 15% wnio sko wa nej war to -

Handel zagraniczny towarami przetworzonymi non-aneks I
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ści świa dec twa. ARR prze ka zu je KE łącz ne ze sta wie nie war to ści zło żo -
nych wnio sków w po nie dzia łek na stę pu ją cy po upły wie ty go dnia prze -
wi dzia ne go na skła da nie wnio sków. Na pod sta wie świa dectw re fun da -
cji wy da nych w ra mach pro ce du ry ty go dnio wej moż na do ko nać wy wo -
zu, po cząw szy od śro dy po po wia do mie niu Ko mi sji do ostat nie go dnia
pią te go mie sią ca po mie sią cu, w któ rym zło żo ny zo stał wnio sek o przy -
zna nie świa dec twa, nie dłu żej niż do 30 wrze śnia. Jed nak że świa dec -
twa, o któ re zło żo no wnio ski w ra mach ty go dnio we go okre su wnio sko -
wa nia nie póź niej niż 7 li sto pa da, za cho wu ją waż ność do ostat nie go
dnia dzie sią te go mie sią ca na stę pu ją ce go po mie sią cu, w któ rym zło żo -
no wnio sek o wy da nie świa dec twa.
KE mo że pod jąć de cy zję o za sto so wa niu współ czyn ni ka re duk cji w ra -
mach do dat ko we go ter mi nu ubie ga nia się o świa dec twa re fun da cji.
W ta kim przy pad ku pro ce du ra ty go dnio we go wnio sko wa nia o świa dec -
twa re fun da cji zo sta je dla da nej tran szy za mknię ta.

Wnio sko wa nie w związ ku z prze tar ga mi or ga ni zo wa ny mi
w kra jach nie na le żą cych do UE 
Przed się bior cy mo gą wnio sko wać o wy da nie świa dectw re fun da cji
w przy pad ku wy wo zu to wa rów prze two rzo nych w ra mach prze tar gów or -
ga ni zo wa nych w kra jach nie na le żą cych do UE (kra jach trze cich). Wnio sek
bądź wnio ski o wy da nie świa dec twa moż na skła dać naj wcze śniej 15 dni
przed osta tecz nym ter mi nem skła da nia ofert prze tar go wych w kra ju trze -
cim do godz. 13.00 ostat nie go dnia skła da nia ofert. Aby uzy skać świa dec -
two re fun da cji, wnio sku ją cy mu si zło żyć w ARR za bez pie cze nie w wy so -
ko ści 15% wnio sko wa nej war to ści świa dec twa re fun da cji oraz przed sta -
wić do wo dy, że wy grał prze targ (np. oka zać pod pi sa ny kon trakt).
Na świa dec twie re fun da cji okre ślo ny jest tyl ko je den kon kret ny kraj,
do któ re go mo gą być wy wo żo ne to wa ry z re fun da cją.

Wy da wa nie świa dectw re fun da cji 
Świa dec twa re fun da cji wy sta wia ne są przez ARR, o ile KE nie opu bli ku -
je roz po rzą dze nia za wie sza ją ce go wy da wa nie świa dectw re fun da cji.
Świa dec two re fun da cji jest waż ne do koń ca pią te go mie sią ca na stę pu -
ją ce go po mie sią cu, w któ rym zło żo no wnio sek, lecz nie dłu żej niż do
30 wrze śnia. Jed nak że świa dec twa, o któ re zło żo no wnio ski w ra -
mach I tran szy oraz w ra mach ty go dnio we go okre su wnio sko wa nia
– nie póź niej niż 7 li sto pa da, za cho wu ją waż ność do ostat nie go dnia
dzie sią te go mie sią ca na stę pu ją ce go po mie sią cu, w któ rym zło żo no
wnio sek o wy da nie świa dec twa.
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Na le ży jed nak za zna czyć, że każ de świa dec two re fun da cji ma okre ślo -
ny ter min uży cia, któ ry nie jest rów no znacz ny z pierw szym dniem je go
waż no ści. To war mo że zo stać zgło szo ny do od pra wy cel nej w pro ce du -
rze wy wo zu z wnio skiem o re fun da cję naj wcze śniej w pierw szym dniu
ter mi nu uży cia świa dec twa, nie zaś w pierw szym dniu je go waż no ści.

Ter mi ny wy ko rzy sta nia i waż no ści świa dectw re fun da cji wy da nych
w pro ce du rze wnio sko wa nia w dwu mie sięcz nych okre sach 

Świa dec two re fun da cji wnio sko wa ne w związ ku z prze tar ga mi or ga ni -
zo wa ny mi w kra jach nie na le żą cych do UE wy da wa ne jest po przed sta -
wie niu w ARR do wo du, że wnio sku ją cy wy grał prze targ oraz po zło-
że niu za bez pie cze nia. Świa dec two to jest waż ne osiem mie się cy (li -
czo nych od koń ca mie sią ca zło że nia wnio sku), lecz nie dłu żej niż do
30 wrze śnia. 

Okres ubiegania się Termin wnioskowania
Świadectwo refundacji

Do użycia od Ważne do

1

08.07-31.07

01.10

31.05

01.08-31.08 30.06

01.09-07.09 31.07

2

08.09-30.09

01.12

28/29.02

01.10-31.10 31.03

01.11-07.11 30.04

3

08.11-30.11

01.02

30.04

01.12-31.12 31.05

01.01-07.01 30.06

4

08.01-31.01

01.04

30.06

01.02.-28/29.02 31.07

01.03-07.03 31.08

5

08.03-31.03

01.06

31.08

01.04-30.04 30.09

01.05-07.05

6

08.05-31.05

01.08

30.09

01.06-30.06

01.07-07.07

Handel zagraniczny towarami przetworzonymi non-aneks I
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Prze no sze nie praw do świa dectw re fun da cji 
Ist nie je moż li wość prze no sze nia praw zwią za nych z uzy ska ny mi świa -
dec twa mi re fun da cji, pod wa run kiem że pra wa wy ni ka ją ce ze świa -
dectw lub ich wy cią gu prze no si się na tyl ko jed ne go be ne fi cjen ta. Ta -
kie prze nie sie nie praw od no si się do kwot jesz cze nieprzy dzie lo nych dla
da ne go świa dec twa lub je go wy cią gu. Prze no sze nie praw przez przed -
się bior cę moż li we jest za rów no w chwi li skła da nia wnio sku, jak
i po uzy ska niu świa dec twa re fun da cji. Przed się bior ca skła da wów czas
do dat ko wy wnio sek o prze nie sie nie praw na in ne go przed się bior cę.
Wnio ski o prze nie sie nie praw moż na skła dać każ de go dnia ty go dnia.
Przed się bior cy nie mo gą prze no sić na by tych praw da lej, ale mo gą prze -
nieść je z po wro tem na po sia da cza ty tu lar ne go.
Pra wa wy ni ka ją ce ze świa dectw re fun da cji, wy da nych w związ ku
z prze tar ga mi or ga ni zo wa ny mi w kra jach nie na le żą cych do UE, nie mo -
gą być prze no szo ne na in ne go przed się bior cę. 

Roz li cza nie świa dec twa re fun da cji
Je że li przed się bior ca zło żył w agen cji płat ni czej in ne go pań stwa człon -
kow skie go (w ce lu otrzy ma nia re fun da cji) świa dec two re fun da cji/wy -
ciąg wy da ne przez ARR, to przed się bior ca ten jest zo bo wią za ny zwró -
cić świa dec two/wy ciąg do ARR przed upły wem 9 mie się cy od da ty wy -
ga śnię cia je go waż no ści. W przy pad ku póź niej sze go zwro tu świa dec -
twa/wy cią gu ca ła kwo ta za bez pie cze nia ule ga prze pad ko wi. 
Zwrot za bez pie cze nia na stę pu je po ter mi no wym zwro cie świa dec -
twa/wy cią gu, przy czym w przy pad ku zre ali zo wa nia war to ści świa dec -
twa re fun da cji w wy so ko ści:
l 95%-100% – za bez pie cze nie zwra ca ne jest w ca ło ści,
l po ni żej 95% – za bez pie cze nie, któ re ule ga prze pad ko wi, jest rów -

ne 15% róż ni cy po mię dzy 95% war to ści świa dec twa a war to ścią zre -
ali zo wa ną,

l po ni żej 5% – prze pad ko wi ule ga ca łość za bez pie cze nia.
Je że li świa dec two/wy ciąg zo sta ją zwró co ne or ga no wi wy da ją ce mu
w ter mi nie od po wia da ją cym pierw szym dwóm trze cim okre su waż no ści,
to – zgod nie z art. 45 RK nr 1043/2005 – od po wied nia kwo ta za bez pie cze -
nia ule ga ją ca prze pad ko wi zo sta je zmniej szo na o 40%. Je śli nastomiast
świa dec two/wy ciąg zo sta je zwró co ne or ga no wi wy da ją ce mu w cza sie
rów nym ostat niej jed nej trze ciej je go okre su waż no ści lub w cią gu mie -
sią ca od da ty je go wy ga śnię cia, wów czas od po wied nia kwo ta za bez pie -
cze nia ule ga ją ca prze pad ko wi zo sta je zmniej szo na o 25%.
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Po wyż sze do ty czy świa dectw/wy cią gów zwró co nych or ga no wi wy da ją -
ce mu w cza sie trwa nia okre su bu dże to we go, dla któ re go świa dec twa
te zo sta ły wy da ne, pod wa run kiem że zo sta ną zwró co ne nie póź niej
niż 31 sierp nia te go okre su bu dże to we go.
W przy pad ku gdy wy da ne przez ARR świa dec two re fun da cji jest wy ko -
rzy sty wa ne je dy nie na te re nie Pol ski, wów czas ARR prze cho wu je ory gi -
nał świa dec twa re fun da cji. 
W sy tu acji gdy świa dec two ta kie nie zo sta nie wy ko rzy sta ne w ca ło ści,
a przed się bior ca chciał by sko rzy stać (zgod nie z art. 45 ww. roz po rzą -
dze nia) z re duk cji prze pad ku kwo ty za bez pie cze nia, jest wów czas zo bo -
wią za ny do zło że nia w ARR – w ter mi nach prze wi dzia nych w art. 45
– pi sma in for mu ją ce go o zwro cie nie wy ko rzy sta nej czę ści świa dec twa
re fun da cji. 
W pi śmie tym na le ży uwzględ nić:
– nu mer świa dec twa re fun da cji oraz da tę je go wy da nia,
– nie wy ko rzy sta ną kwo tę re fun da cji w EUR,
– wy kaz wnio sków o re fun da cję zło żo nych w ra mach te go świa dec twa.
Da ta wpły wu ww. pi sma do ARR bę dzie (zgod nie z art. 45) de cy do wać
o przy zna niu re duk cji prze pad ku kwo ty za bez pie cze nia oraz o wy so ko -
ści tej re duk cji.

Wnio sko wa nie o re fun da cję wy wo zo wą
Aby uzy skać re fun da cję wy wo zo wą, przed się bior ca – zgła sza jąc to war
do od pra wy cel nej (wraz z wy ma ga ny mi do ku men ta mi) – jest zo bo wią -
za ny przed sta wić Służ bie Cel nej wnio sek o re fun da cję wy wo zo wą. For -
mu larz wnio sku o re fun da cję oraz za sa dy je go wy peł nia nia (w przy pad -
ku wy wo zu to wa ru prze two rzo ne go non -aneks I) do stęp ne są na stro -
nie in ter ne to wej ARR www.arr.gov.pl.
We wnio sku o re fun da cję przed się bior ca jest zo bo wią za ny za mie ścić
8-zna ko wy kod CN, kod/na zwę re cep tu ry, nu mer świa dec twa re fun da -
cji, kraj prze zna cze nia wy wo żo ne go to wa ru, a tak że od po wied nie de kla -
ra cje uzu peł nia ją ce, za wie ra ją ce szcze gó ło we in for ma cje roz sze rza ją ce
opis ta ry fo wy to wa ru. Na pod sta wie tych in for ma cji ARR wy li cza na leż -
ną przed się bior cy re fun da cję wy wo zo wą.
Służ ba Cel na kon tro lu je wy wo żo ny to war i po twier dza je go zgod ność
z to wa rem za de kla ro wa nym we wnio sku.

Handel zagraniczny towarami przetworzonymi non-aneks I
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Wy wóz to wa rów prze two rzo nych non -aneks I
Aby uzy skać re fun da cję do wy wo zu to wa ru prze two rzo ne go, przed się -
bior ca – wraz ze zgło sze niem wy wo zu – zo bo wią za ny jest przed sta wić
Służ bie Cel nej wnio sek o re fun da cję wy wo zo wą oraz in ne do ku men ty
cel ne. W przy pad ku gdy przed się bior ca do ko nu je wy wo zu na pod sta -
wie świa dec twa re fun da cji, zo bo wią za ny jest do po da nia (na wnio sku
o wy pła tę re fun da cji wy wo zo wej) nu me ru świa dec twa re fun da cji.
W przy pad ku wy wo zu z re fun da cją nieob ję te go świa dec twem, na wnio -
sku o re fun da cję po wi nien zna leźć się za pis: „re zer wa ma łych eks por -
te rów” lub in for ma cja o do star cze niu to wa ru do ma ga zy nu żyw no ści,
na po kład sa mo lo tu, stat ku i do in nych miejsc szcze gól ne go prze zna -
cze nia. Wa run kiem ko rzy sta nia przez przed się bior cę z „re zer wy ma łych
eks por te rów” jest wnio sko wa nie o re fun da cję tyl ko w pań stwie człon -
kow skim, w któ rym da ny przed się bior ca ma swo ją sie dzi bę.
Eks por ter zo bo wią za ny jest przed sta wić w urzę dzie cel nym – wraz ze
zgło sze niem cel nym oraz wnio skiem o re fun da cję – kar tę kon tro l ną T5,
któ ra jest do ku men tem po twier dza ją cym wy wóz z ob sza ru cel ne go UE. 

Staw ki re fun da cji wy wo zo wych
Staw ki re fun da cji (wy ra żo ne w eu ro/100 kg pro duk tu pod sta wo we go)
do po szcze gól nych pro duk tów pod sta wo wych wy wo żo nych w po sta ci
to wa rów prze two rzo nych okre so wo usta la KE. Usta lo ny po ziom re fun -
da cji wy wo zo wych obo wią zu je przed się bior ców we wszyst kich pań -
stwach człon kow skich. Staw ki re fun da cji pu bli ko wa ne są w Dzien ni ku
Urzę do wym UE.
Staw ki re fun da cji do po szcze gól nych pro duk tów pod sta wo wych wy wo -
żo nych w po sta ci to wa rów prze two rzo nych są zróż ni co wa ne w za leż no -
ści od kie run ku wy wo zu. Zróż ni co wa nie sta wek re fun da cji mo że na stą -
pić rów nież przez wy łą cze nie sto so wa nia re fun da cji wy wo zo wych
do okre ślo nych kra jów prze zna cze nia. 
Przed się bior ca, na pod sta wie wła snych kal ku la cji i sza cun ków, de cy du -
je o spo so bie na li cze nia re fun da cji. Mo że on wy brać staw kę re fun da cji
obo wią zu ją cą w dniu zgło sze nia to wa ru do pro ce du ry wy wo zu lub też
zde cy do wać o wy li cze niu re fun da cji przy za sto so wa niu tzw. staw ki
usta lo nej z gó ry, obo wią zu ją cej w dniu zło że nia wnio sku o świa dec two
re fun da cji. 
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Przed się bior ca, któ ry (skła da jąc wnio sek o świa dec two re fun da cji) nie
ubie ga się o za sto so wa nie staw ki usta lo nej z gó ry, mo że w okre sie
waż no ści świa dec twa pod jąć de cy zję o jej usta le niu. W tym przy pad ku
świa dec two re fun da cji upraw nia (od dnia zło że nia wnio sku o usta le nie
staw ki re fun da cji z gó ry) do otrzy ma nia re fun da cji we dług sta wek obo -
wią zu ją cych w dniu zło że nia przez przed się bior cę wnio sku o usta le nie
staw ki re fun da cji z gó ry.
Wnio ski o wcze śniej sze usta le nie staw ki re fun da cji moż na skła dać
na for mu la rzu AGREX, do stęp nym na stro nie in ter ne to wej ARR
www.arr.gov.pl, w każ dym dniu ty go dnia, z tym za strze że niem, że
wnio ski zło żo ne w czwar tek trak to wa ne są tak, jak by zo sta ły zło żo ne
w na stęp nym dniu ro bo czym.
Dla świa dectw re fun da cji wnio sko wa nych w związ ku z prze tar giem or -
ga ni zo wa nym w kra ju nie na le żą cym do UE staw ka re fun da cji wy wo zo -
wej usta lo na jest na po zio mie obo wią zu ją cym w dniu zło że nia wnio sku
o wy da nie świa dec twa.
Tzw. ma łych eks por te rów obo wią zu ją staw ki re fun da cji sto so wa ne w dniu
zgło sze nia to wa ru do pro ce du ry wy wo zu. Ozna cza to, że da tą de ter mi nu -
ją cą wy so kość staw ki jest dzień zło że nia w urzę dzie cel nym wnio sku o re -
fun da cję wy wo zo wą.
W przy pad ku gdy do wy two rze nia to wa ru prze two rzo ne go zo sta ły zu ży -
te skład ni ki mlecz ne, któ re by ły ob ję te do pła ta mi do prze twór stwa
zgod nie z RK nr 1898/2005 oraz w przy pad ku, gdy skład pro duk tu okre -
śla ny jest w dro dze ana li zy che micz nej dla pod sta wo wych pro duk tów
mlecz nych z Gru py Pro duk tów PG3 i PG6, przy wy li cza niu na leż nej kwo -
ty re fun da cji sto su je się zre du ko wa ne staw ki re fun da cji wy wo zo wych.

Wy pła ta re fun da cji
Re fun da cja wy wo zo wa jest wy pła ca na przez ARR wy łącz nie do ilo ści
pro duk tu pod sta wo we go fak tycz nie zu ży te go do pro duk cji i ilo ści rze -
czy wi ście wy wie zio ne go to wa ru. Kwo ta wy pła co nej re fun da cji nie mo że
prze wyż szać war to ści po sia da ne go przez przed się bior cę świa dec twa re -
fun da cji, któ re go nu mer zo stał umiesz czo ny we wnio sku o re fun da cję
oraz w przy pad ku tzw. ma łych eks por te rów – do stęp ne go li mi tu re fun -
da cji w wy so ko ści 100 000 EUR w ra mach każ de go ro ku bu dże to we go.
W przy pad ku wy wo zu z re fun da cją zróż ni co wa ną w za leż no ści od kie -
run ku wy wo zu oraz staw ką usta lo ną w dro dze prze tar gu, przed się bior -
ca zo bo wią za ny jest do star czyć do ARR do ku men ty po świad cza ją ce, że
to war w sta nie nie zmie nio nym zo stał do pusz czo ny do ob ro tu w da nym
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kra ju trze cim, naj póź niej w cią gu 12 mie się cy od da ty za twier dze nia
zgło sze nia wy wo zo we go.
W tym ce lu przed się bior ca po wi nien przed sta wić w ARR:
l do wód do ko na nia przy wo zo wych for mal no ści cel nych, po świad cza -

ją cy wpro wa dze nie to wa ru do ob ro tu w kra ju do ce lo wym, 
l do ku ment trans por to wy (prze wo zo wy) lub je go ko pię,
l in ne do ku men ty han dlo we zgod ne z art. 16 RK nr 800/1999.
Wy kaz wzo rów do ku men tów cel nych po świad cza ją cych do pusz cze nie
do ob ro tu to wa ru w kra ju trze cim oraz wy kaz do ku men tów trans por to -
wych (prze wo zo wych) do stęp ny jest na stro nie in ter ne to wej ARR
www.arr.gov.pl.

ARR mo że do ko nać wy pła ty re fun da cji o staw ce zróż ni co wa nej w za leż -
no ści od kie run ku wy wo zu, po skom ple to wa niu akt spra wy za wie ra ją cych:
l wnio sek o re fun da cję,
l kar tę kon tro l ną T5,
l do wód do ko na nia przy wo zo wych for mal no ści cel nych i wpro wa dze -

nia to wa ru do ob ro tu w kra ju trze cim,
l do ku ment trans por to wy (prze wo zo wy)
oraz do dat ko wo, w za leż no ści od ty pu spra wy, np.:
l spra woz da nie z ba dań la bo ra to ryj nych – w przy pad ku po bra nia pró -

bek w ce lu okre śle nia za war to ści skład ni ków re fun do wa nych me to dą
ana li zy che micz nej prze pro wa dzo nej na wnio sek i koszt eks por te ra,

l po zy tyw ne wy ni ki kon tro li oraz ana li zy – w przy pad ku po bra nia pró -
bek to wa ru pod czas kon tro li fi zycz nej prze pro wa dza nej przez Służ bę
Cel ną 

l in ne do dat ko we do ku men ty.
Art. 17 RK nr 800/1999 umoż li wia pań stwom człon kow skim zwol nie nie
eks por te rów z obo wiąz ku przed sta wia nia do wo du do ko na nia przy wo -
zo wych for mal no ści cel nych w przy pad ku zgło sze nia wy wo zo we go
upraw nia ją ce go do re fun da cji, któ rej zróż ni co wa na część jest mniej sza
lub rów na:
a) 2400 EUR, w przy pad ku gdy kra je trze cie lub te ry to rium miej sca prze -

zna cze nia są wy mie nio ne w za łącz ni ku IV RK nr 800/1999,
b) 12 000 EUR, w przy pad ku gdy kra je trze cie lub te ry to rium miej sca

prze zna cze nia nie są wy mie nio ne w za łącz ni ku IV RK nr 800/1999.
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Ozna cza to, że dla wnio sków o wy pła tę re fun da cji, dla któ rych zróż ni co -
wa na część nie prze kra cza ww. kwo ty, au to ry za cja wnio sku o re fun da cję
mo że zo stać do ko na na po skom ple to wa niu akt spra wy za wie ra ją cych:
l wnio sek o re fun da cję
l kar tę kon tro l ną T5
l doku ment trans por to wy (prze wo zo wy) oraz
l do dat ko we do ku men ty w za leż no ści od ty pu spra wy, np.: spra woz -

da nie z ba dań la bo ra to ryj nych, pro to kół z prze pro wa dzo nej kon tro li
fi zycz nej.

Za zróż ni co wa ną część re fun da cji uwa ża się róż ni cę po mię dzy kwo tą
re fun da cji na leż nej za wpro wa dze nie da nej wy sył ki do kra ju trze cie go
wska za ne go w po lu 17 wnio sku o re fun da cję WPR1 a kwo tą re fun da cji
na leż nej za wy pro wa dze nie da nej wy sył ki z ob sza ru cel ne go Wspól no -
ty, wy li czo nej przy uży ciu naj niż szej staw ki re fun da cji dla da ne go pro -
duk tu pod sta wo we go w ra mach jed ne go zgło sze nia wy wo zo we go (po -
je dyn czej po zy cji na wnio sku o re fun da cję).
Zgod nie z art. 2 ust. 3 RK nr 800/1999, w przy pad ku gdy zgło sze nie wy -
wo zo we za wie ra wie le róż nych ko dów no men kla tu ry re fun da cji lub ko -
dów No men kla tu ry Sca lo nej, wpi sy od no szą ce się do każ de go z tych
ko dów uwa ża się za od ręb ne zgło sze nia wy wo zo we. 
W przy pad ku gdy je den wnio sek o re fun da cję obej mu je kil ka po zy cji do -
ty czą cych te go sa me go ko du CN, po zy cje te uzna wa ne są za jed no
zgło sze nie wy wo zo we. Dla te go też zróż ni co wa na część re fun da cji od -
po wia da ją ca każ dej ta kiej po zy cji jest su mo wa na dla ca łe go wnio sku
o re fun da cję.
W przy pad ku po dej rze nia za ist nie nia nie pra wi dło wo ści w re ali za cji ope -
ra cji wy wo zo wej, ARR po mi mo za kla sy fi ko wa nia zróż ni co wa nej czę ści
re fun da cji do pro gów prze wi dzia nych w art. 17 RK nr 800/1999, mo że
wy ma gać od przed się bior cy przed sta wie nia do wo du po twier dza ją ce go
do ko na nie cel nych for mal no ści przy wo zo wych. 

RK nr 1580/2006 (zmie nia ją ce RK nr 1043/2005) 
wpro wa dza od stęp stwa od art. 17 RK nr 800/1999 
Zgod nie z tą de ro ga cją ARR mo że – na wnio sek przed się bior cy – przy znać
for mal ne ze zwo le nie zwal nia ją ce eks por te ra z obo wiąz ku do star cze nia
do wo du do ko na nia przy wo zo wych for mal no ści cel nych w kra ju trze -
cim. Po wyż sze ze zwo le nie jest waż ne przez okres mak sy mal nie 2 lat,

Handel zagraniczny towarami przetworzonymi non-aneks I
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jest od na wial ne i mo że zo stać wy co fa ne w przy pad ku za ist nie nia 
prze sła nek świad czą cych o tym, że eks por ter nie prze strze gał je go 
wa run ków. 
Każ de ze zwo le nie otrzy mu je uni kal ny nu mer nada ny przez ARR. W przy -
pad ku wnio sków eks por to wych zło żo nych na mo cy ze zwo leń, w po -
lu 44 do ku men tu SAD oraz wnio sku o re fun da cję WPR1, przed się bior -
ca zo bo wią za ny jest po dać wła ści wy nu mer ze zwo le nia. 

(a) Wa riant A – Opa ko wa nia de ta licz ne
O ze zwo le nie moż na wnio sko wać w od nie sie niu do to wa rów prze zna -
czo nych do sprze da ży de ta licz nej w bez po śred nich opa ko wa niach, któ -
rych za war tość net to nie prze kra cza 2,5 kg lub w po jem ni kach o po jem -
no ści nie więk szej niż 2 li try. Ety kie ta po win na wy mie niać im por te ra
w kra ju prze zna cze nia lub po sia dać tekst w ję zy ku urzę do wym kra ju
prze zna cze nia bądź w ję zy ku ła two zro zu mia łym w tym kra ju.

W przy pad ku wy wo zu to wa rów na mo cy te go ze zwo le nia wy ma ga ny
jest:
l do ku ment prze wo zo wy we wszyst kich przy pad kach oraz
l do wód do ko na nia przy wo zo wych for mal no ści cel nych – dla zgło sze -

nia wy wo zo we go, któ re go zróż ni co wa na część re fun da cji prze kro czy
12 000 EUR dla wszyst kich miejsc prze zna cze nia.

Pi sem ny wnio sek o ze zwo le nie w wa rian cie A po wi nien za wie rać:
l kod CN,
l opis to wa rów za wie ra ją cy wa gę net to bez po śred nie go opa ko wa nia,
l oświad cze nie po twier dza ją ce, że to wa ry speł nia ją wa run ki usta no -

wio ne w art. 54, 3 (a) RK nr 1043/2005 (art. 54 ust. 3-6 do da ny zo stał
na mo cy RK nr 1580/2006),

l oświad cze nie po twier dza ją ce, że ze zwo le nie bę dzie wy ko rzy sty wa ne
wy łącz nie w od nie sie niu do to wa rów, dla któ rych zo sta ło przy zna ne,

l zo bo wią za nie do po wia do mie nia ARR w przy pad ku po czy nie nia ja -
kich kol wiek zmian w od nie sie niu do to wa rów ob ję tych ze zwo le niem.

(Treść ww. oświad czeń jest za war ta we wzo rze wnio sku o udzie le nie
ze zwo le nia do stęp nym na stro nie in ter ne to wej ARR www.arr.gov.pl)
W ra zie ko niecz no ści ARR mo że zwró cić się o przed sta wie nie do dat ko -
wych do ku men tów.
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(b) Wa riant B – Re gu lar ny wy wóz
Ze zwo le nie przy zna wa ne jest w od nie sie niu do 8-cy fro we go ko du CN,
do kon kret ne go od bior cy to wa ru oraz do miej sca prze zna cze nia. Pro -
duk ty nie mo gą za wie rać wię cej niż 90% pro duk tu pod sta wo we go, dla
któ re go wy pła ca na jest re fun da cja wy wo zo wa.
O ze zwo le nie mo że ubie gać się przed się bior ca, któ ry przy naj mniej
12 ra zy w cią gu dwóch lat po prze dza ją cych da tę zło że nia wnio sku, wy -
wo ził to wa ry prze two rzo ne non -aneks I ob ję te tym sa mym 8-cy fro wym
ko dem CN do te go sa me go od bior cy i miej sca prze zna cze nia.

W przy pad ku wy wo zu to wa rów na mo cy te go ze zwo le nia wy ma ga ne są:
l do ku ment prze wo zo wy dla mi ni mum 10% zgło szeń wy wo zo wych

od no szą cych się do ze zwo le nia lub je den do ku ment prze wo zo wy
rocz nie (w za leż no ści od te go, któ ra z tych wiel ko ści jest więk sza);

l do wód do ko na nia przy wo zo wych for mal no ści cel nych i do ku ment
prze wo zo wy dla tych li nii (po zy cji na wnio sku o re fun da cję) o zróż ni -
co wa nej kwo cie re fun da cji po nad 12 000 EUR dla wszyst kich miejsc
prze zna cze nia.

Pi sem ny wnio sek o ze zwo le nie w wa rian cie B po wi nien za wie rać:
l ko pie 12 wnio sków o re fun da cję i do ku men tów SAD po twier dza ją -

cych wy wóz to wa rów prze two rzo nych non -aneks I ob ję tych tym sa -
mym 8-cy fro wym ko dem CN do te go sa me go od bior cy i miej sca prze -
zna cze nia; za do wód re gu lar ne go wy wo zu uzna ne zo sta ną wnio ski
o re fun da cję wy wo zo wą, do któ rych zo sta ła wy pła co na re fun da cja,

l 8-cy fro wy kod CN,
l opis to wa rów,
l miej sce prze zna cze nia,
l na zwę od bior cy,
l oświad cze nie po twier dza ją ce, że wy wo żo ne to wa ry nie za wie ra ją

wię cej niż 90% ma sy żad ne go z re fun do wa nych pro duk tów pod sta -
wo wych,

l oświad cze nie po twier dza ją ce, że to wa ry speł nia ją wa run ki usta no -
wio ne w art. 54, 3 (b) RK nr 1043/2005,

Handel zagraniczny towarami przetworzonymi non-aneks I
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l oświad cze nie po twier dza ją ce, że ze zwo le nie bę dzie wy ko rzy sty wa ne
wy łącz nie w od nie sie niu do to wa rów i od bior cy, dla któ rych jest przy -
zna ne,

l zo bo wią za nie do po wia do mie nia ARR w przy pad ku po czy nie nia ja -
kich kol wiek zmian w od nie sie niu do tych to wa rów.

(Treść ww. oświad czeń jest za war ta we wzo rze wnio sku o udzie le nie
ze zwo le nia do stęp nym na stro nie in ter ne to wej ARR www.arr.gov.pl)
W ra zie ko niecz no ści, ARR mo że zwró cić się o przed sta wie nie do dat ko -
wych do ku men tów.

Za świad cze nia P2
W przy pad ku wy wo zu do Sta nów Zjed no czo nych ma ka ro nu o ko dach
CN 1902 11 00 i 1902 19 Agen cja Ryn ku Rol ne go – na wnio sek przed -
się bior cy – wy da je za świad cze nie P2. Za świad cze nie P2 przed sta wia ne
jest za rów no Służ bie Cel nej w Pol sce, jak i Służ bie Cel nej Sta nów Zjed -
no czo nych.
W ce lu otrzy ma nia za świad cze nia P2 przed się bior ca skła da w Cen tra li
ARR – w for mie pi sem nej – wnio sek o wy da nie za świad cze nia P2,
w któ rym za miesz cza na stę pu ją ce da ne:
l na zwę i ad res sie dzi by przed się bior cy (w tym na zwę pań stwa człon -

kow skie go),
l na zwę i peł ny ad res od bior cy wy wo żo ne go ma ka ro nu,
l sym bo le ozna ko wa nia opa ko wań, ilość i ro dzaj opa ko wań, opis wy -

wo żo ne go to wa ru,
l ozna ko wa nie i nu me ra cję opa ko wań trans por to wych, ich ro dzaj i licz bę,
l ma sę brut to i net to wy wo żo ne go to wa ru w kg,
l kod CN.
Nie jest wy ma ga ne zło że nie w ARR za bez pie cze nia dla wnio sku o wy -
da nie za świad cze nia P2.
Za świad cze nia P2 wy da wa ne są przez ARR na stęp ne go dnia ro bo cze go
po zło że niu wnio sku. ARR wy sta wia za świad cze nie P2 w czte rech eg -
zem pla rzach (ory gi nał i trzy ko pie). Przed się bior ca otrzy mu je ory gi nał oraz
ko pię nr 1 i nr 2 za świad cze nia P2, na to miast ko pię nr 3 za trzy mu je ARR.
W przy pad ku wy wo zu ma ka ro nu o ww. ko dach CN do Sta nów Zjed no -
czo nych, przed się bior ca przed sta wia w urzę dzie cel nym wyj ścia z UE
ory gi nał oraz ko pie nr 1 i nr 2 za świad cze nia P2 wraz z de kla ra cją wy -

Handel zagraniczny towarami przetworzonymi non-aneks I
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wo zo wą SAD. Przy wwo zie ma ka ro nu do Sta nów Zjed no czo nych przed -
się bior ca przed sta wia Służ bie Cel nej Sta nów Zjed no czo nych ko pię
nr 1 za świad cze nia P2. W przy pad ku wnio sko wa nia o re fun da cję wy wo -
zo wą przed się bior ca zo bo wią za ny jest po nad to do zło że nia wnio sku
o re fun da cję wy wo zo wą.
Aby otrzy mać re fun da cję wy wo zo wą przed się bior ca jest zo bo wią za ny
do star czyć do ARR po twier dzo ny przez Służ bę Cel ną ory gi nał za świad -
cze nia P2.

Ka ry
Aby ogra ni czyć nie pra wi dło wo ści zwią za ne z wnio sko wa niem o re fun -
da cje wy wo zo we oraz za po bie gać oszu stwom, w UE wpro wa dzo ne zo -
sta ły ka ry. W przy pad ku wy kry cia nie pra wi dło wo ści zwią za nych z wy -
wo zem to wa rów ob ję tych re fun da cją, na przed się bior cę na kła da ne są
ka ry w wy so ko ści uza leż nio nej od wa gi wy kro cze nia:
l w przy pad ku nie umyśl ne go wnio sko wa nia o nie na leż ną re fun da cję

– ka ra wy no si 50% róż ni cy mię dzy wnio sko wa ną a na leż ną kwo tą 
re fun da cji;

l je że li zo sta nie udo wod nio ne, że przed się bior ca ce lo wo wy stę po wał
o wyż szą re fun da cję lub do star czył nie praw dzi we in for ma cje – ka ra
wzra sta do 200% róż ni cy mię dzy wnio sko wa ną a na leż ną kwo tą re -
fun da cji.

Przy wóz to wa rów prze two rzo nych non -aneks I
ARR jest od po wie dzial na za ad mi ni stro wa nie ob ro tem to wa ro wym z za -
gra ni cą w ra mach pro ce du ry cel nej uszla chet nia nia czyn ne go. W ra -
mach tej pro ce du ry, na pod sta wie po zwo le nia na przy wóz zwa ne go
świa dec twem IP, spro wa dza ne są do UE pro duk ty pod sta wo we, któ re
po prze two rze niu na to wa ry non -aneks I – mu szą zo stać wy wie zio ne
po za ob szar UE bez re fun da cji. Jed nak że dla skład ni ków pod sta wo -
wych (zu ży tych do wy two rze nia wy wo żo ne go to wa ru prze two rzo ne go
non -aneks I) nieob ję tych pro ce du rą uszla chet nia nia czyn ne go re fun da -
cja wy wo zo wa przy słu gu je na ogól nych wa run kach. O uru cho mie niu
(w da nym ro ku bu dże to wym) pro ce du ry uszla chet nia nia czyn ne go z za -
sto so wa niem świa dectw IP de cy du je KE.

Handel zagraniczny towarami przetworzonymi non-aneks I
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Za sa dy ubie ga nia się o świa dec twa IP 
na uszla chet nia nie czyn ne
O wy da nie świa dec twa IP mo że ubie gać się:
l przed się bior ca po sia da ją cy waż ne świa dec two re fun da cji lub
l przed się bior ca, któ ry po sia dał świa dec two re fun da cji w po przed nim

okre sie bu dże to wym, lub
l tzw. ma ły eks por ter – w przy pad ku gdy KE za wie si ła przy zna wa nie 

re fun da cji wy wo zo wych przed się bior com ko rzy sta ją cym z re zer wy
ma łych eks por te rów, pod wa run kiem że w bie żą cym lub mi nio nym
okre sie bu dże to wym otrzy ma li re fun da cje wy wo zo we z re zer wy ma -
łych eks por te rów. W roz po rzą dze niach pu bli ko wa nych w Dzien ni ku
Urzę do wym UE na da ny okres bu dże to wy (1 paź dzier ni ka – 30 wrze -
śnia) KE okre śla ilo ści pro duk tów pod sta wo wych, na któ re moż na
skła dać wnio ski o wy da nie po zwo le nia na przy wóz (świa dec twa IP)
w ra mach pro ce du ry uszla chet nia nia czyn ne go.

Przed się bior ca mo że skła dać je den wnio sek w da nej gru pie pro duk tów
i tyl ko w jed nym pań stwie człon kow skim.
Wnio ski moż na skła dać od na stęp ne go dnia po opu bli ko wa niu przez KE
roz po rzą dze nia okre śla ją ce go ilo ści po szcze gól nych pro duk tów pod sta -
wo wych do stęp nych do przy wo zu w ra mach pro ce du ry cel nej uszla -
chet nia nia czyn ne go. W cza sie ro ku bu dże to we go KE mo że opu bli ko -
wać trzy roz po rzą dze nia uru cha mia ją ce pro ce du rę wnio sko wa nia
o świa dec twa IP w trzech okre sach. Roz po rzą dze nia te pu bli ko wa ne są
w Dzien ni ku Urzę do wym UE naj póź niej do:
l 30 wrze śnia – dla pierw sze go okre su skła da nia wnio sków,
l 31 stycz nia – dla dru gie go okre su skła da nia wnio sków,
l 31 ma ja – dla trze cie go okre su skła da nia wnio sków.
W przy pad ku gdy roz po rzą dze nie nie zo sta nie opu bli ko wa ne w okre ślo -
nym ter mi nie, przed się bior cy nie mo gą skła dać wnio sków o świa dec -
twa IP. Po nad to w da nym ro ku bu dże to wym KE do dat ko wo, w dro dze
roz po rzą dze nia, mo że wpro wa dzić tzw. awa ryj ny okres ubie ga nia się
o świa dec twa IP.
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Ter mi ny skła da nia w ARR wnio sków o wy da nie po zwo le nia na przy wóz
w pro ce du rze uszla chet nia nia czyn ne go 

Za da tę zło że nia wnio sku o świa dec two IP uwa ża się dzień do star cze nia
go do ARR do go dzi ny 13.00. Je że li ostat ni dzień ubie ga nia się o wy da -
nie świa dec twa IP przy pa da w dzień świą tecz ny lub wol ny od pra cy, to
wnio ski na le ży skła dać do go dzi ny 13.00 na stęp ne go dnia ro bo cze go. 
Wnio sko wa nie o świa dec two IP nie wy ma ga zło że nia za bez pie cze nia
w ARR.

Wy da wa nie świa dectw IP
ARR wy sta wia świa dec twa IP po upły wie pię ciu dni ro bo czych od ter -
mi nu prze ka za nia KE ze sta wień do ty czą cych wnio sko wa nych ilo ści pro -
duk tów pod sta wo wych.
Je śli Ko mi sja Eu ro pej ska za sto su je współ czyn nik re duk cji wo bec okre -
ślo nych grup wnio sko wa nych pro duk tów, wów czas ARR wy da je świa -
dec twa IP w cią gu pię ciu dni ro bo czych od opu bli ko wa nia od po wied -
niej de cy zji Ko mi sji w Dzien ni ku Urzę do wym UE. 
Za pierw szy dzień waż no ści świa dec twa IP przyj mu je się dzień przy ję -
cia przez ARR kom plet ne go wnio sku o je go wy da nie. Świa dec two IP
jest waż ne do koń ca mie sią ca, w któ rym wnio sek zo stał zło żo ny oraz
przez trzy ko lej ne mie sią ce. Przed się bior ca mo że uży wać świa dec twa
IP od dnia je go wy da nia. 

Okres Publikacja rozporządzenia Terminy składania wniosków

1 do 30 września do 14 października

2 do 30 stycznia

w cią gu 10 dni ro bo czych (po opu bli -
ko wa niu przez KE do stęp nych ilo ści
pro duk tów pod sta wo wych w dro dze
roz po rzą dze nia w Dzien ni ku Urzę do -
wym UE)

3 do 31 maja

w cią gu 10 dni ro bo czych (po opu bli -
ko wa niu przez KE do stęp nych ilo ści
pro duk tów pod sta wo wych w dro dze
roz po rzą dze nia w Dzien ni ku Urzę do -
wym UE)

Awaryjny
zgodnie z decyzją KE opublikowaną w
drodze rozporządzenia KE w Dzienniku
Urzędowym UE
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Przy wóz pro duk tu pod sta wo we go ob ję te go po zwo le niem 
na przy wóz w ra mach pro ce du ry uszla chet nia nia czyn ne go
W ce lu przy wo zu pro duk tu pod sta wo we go po sia dacz świa dec twa IP
ubie ga się w urzę dzie cel nym o zgo dę na ob ję cie pro duk tu do zo rem
cel nym w pro ce du rze uszla chet nia nia czyn ne go. Przed sta wie nie Służ -
bie Cel nej świa dec twa IP zwal nia przed się bior cę z wy mo gu speł nie nia
wa run ków eko no micz nych uza sad nia ją cych do pusz cze nie do tej pro ce -
du ry.
Przed się bior ca nie mu si prze no sić praw do świa dec twa IP, je śli sam
prze twa rza przy wie zio ny w ra mach czyn ne go uszla chet nia nia pro dukt
pod sta wo wy na pro dukt prze two rzo ny w tzw. pro ce sie I -stop nio we go
prze twa rza nia.
Je że li zaś pro dukt pod sta wo wy prze twa rza ny jest w pro ce sie II -stop nio -
we go prze twa rza nia, wów czas przed się bior ca do ko nu ją cy przy wo zu
pro duk tu pod sta wo we go zo bo wią za ny jest prze nieść pra wa do świa -
dec twa IP na przed się bior cę wy twa rza ją ce go pro dukt przej ścio wy.
Po wy two rze niu pro duk tu przej ścio we go pra wa do świa dec twa IP są
po now nie prze no szo ne na pier wot ne go po sia da cza świa dec twa IP.
Dla pro ce su wy twa rza nia pro duk tu przej ścio we go, jak i dla pro ce su wy -
twa rza nia to wa ru prze two rzo ne go non -aneks I z pro duk tu przej ścio we -
go, wy ma ga na jest od ręb na zgo da Służ by Cel nej na ob ję cie da ne go
pro duk tu pro ce du rą uszla chet nia nia czyn ne go.

Bro szu ra ma cha rak ter wy łącz nie in for ma cyj ny. ARR za strze ga, że pu bli ka cja ta nie
sta no wi ofer ty kie ro wa nej do be ne fi cjen tów ani nie jest zo bo wią za niem ARR
do dzia łań mo gą cych wy ni kać z tre ści bro szu ry.
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